2
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

30.10.2023                                                                                        № 16

О внесении изменений  в решение Совета депутатов от 23.03.2015 № 43

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай»

(в редакции от 09.11.2015 № 72, от 12.11.2015 № 75, от 30.03.2016 № 106,
от 21.11.2016 № 149, от 28.11.2019 № 64, от 23.06.2020 № 98, от 26.10.2020 № 115,
от 22.10.2021 № 158)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельское поселение Сингапай, в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законолательством Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Сингапай
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 23.03.2015 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай»:
1.1. пункт 16 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«16. Одновременно с проектом решения о бюджете сельского поселения Сингапай в Совет поселения представляются документы и материалы, в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

1.2. пункт 43 раздела 5 приложения к решению изложить в новой редакции в следующем порядке:

"43. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Сингапай за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией сельского поселения Сингапай, постановлением Администрации сельского поселения Сингапай в течение 45 календарных дней, следующих за отчетным периодом.

Муниципальный правовой акт об исполнении бюджета сельского поселения Сингапай за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года направляется Администрацией сельского поселения Сингапай в Совет поселения и КСП Нефтеюганского района в течение 10 календарных дней со дня его утверждения.".

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                   В.Ю. Куликов
PAGE